PAGE  
[image: image1.jpg]7=, PREFEITURA DE
* SAO PAULO

p oo
GOVERNO





TERMO DE ADITAMENTO N.º 044/2014-SGM


CONTRATO ADITADO Nº:   01/2014-SGM

CONTRATANTE       :             PREFEITURA DE SÃO PAULO

                                                    Secretaria do Governo Municipal

CONTRATADA
:                INGÁ COMERCIAL ATACADISTA LTDA.
OBJETO DO CONTRATO: COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA.
OBJETO DO ADITAMENTO: Acréscimo do valor total do contrato em decorrência de 

                                                       reajuste no valor inicial unitário concedido pela Ata de 

                                                       Registro de Preços 010/SEMPLA-COBES/2013.
VALOR DO ADITAMENTO: R$ 1.050,00
NOTA DE EMPENHO N°.: 106315/2014.
DOTAÇÃO N°.: 11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.30.00

PROCESSO Nº.: 2013-0.379.070-6
A PREFEITURA DE SÃO PAULO, neste ato representada, pelo Senhor FRANCISCO MACENA DA SILVA, Secretário do Governo Municipal, adiante designada simplesmente CONTRATANTE e, de outro, a empresa INGÁ COMERCIAL ATACADISTA LTDA., inscrita no C.N.P.J. Nº 11.279.307/0001-90, com sede na Rua Pioneira Maria Cavalcante Ruy, nº 1.598, Setor A, Parque Industrial, Cidade: Maringá, Estado do Paraná, CEP 87065-090, neste ato por seu representante legal, Senhor Rogério Irineu de Oliveira, RG. nº 7.489.527-8, CPF nº 11.279.307/0001-90, doravante simplesmente denominada CONTRATADA, resolvem de comum acordo aditar o Contrato nº. 01/2014-SGM, na conformidade dos elementos constantes do processo administrativo nº. 2013-0.379.070-6, em especial da decisão encartada sob     fl. 155, para consignar o seguinte:

I - Com fundamento no artigo 65, inciso II, §8º da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações c/c a Lei Municipal nº. 13.278/02, o valor inicial, consignado no item 5.1 da Cláusula Quinta do Contrato, fica acrescido à quantia de R$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais), perfazendo o total contratual em R$ 20.250,00 (vinte mil, duzentos e cinquenta reais), em atendimento ao reajuste do preço unitário de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) para R$ 1,81 (um real e oitenta e um centavos) da Ata de Registro de Preços 010/SEMPLA-COBES/2013.
II - As despesas com a execução do presente, onerarão a dotação orçamentária nº. 11.20.04.122.3024.2.100.3.3.90.30.00, através da Nota de Empenho nº. 106315/2014.
III. As despesas do exercício de 2015 serão cobertas pelo orçamento pertinente.

 60.1.
IV - Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato nº. 01/2014-SGM, que não foram afetadas em decorrência da modificação aqui processada.

E, para firmeza e validade de tudo quanto ficou estipulado, lavrou-se o presente termo em 03 (três) vias de igual teor e forma, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, na presença das testemunhas ao final assinadas.

São Paulo,      de dezembro de 2014.

FRANCISCO MACENA DA SILVA

Secretário do Governo Municipal

SGM

ROGÉRIO IRINEU DE OLIVEIRA

Representante Legal

INGA COMERCIAL ATACADISTA LTDA

TESTEMUNHAS:

1.                




2.

RG.                                                                RG.
PAGE  
1

[image: image1.jpg]